IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. August 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

ONKOLOGIE HEUTE

2/2008

Verbreitung 13.958
Verkauf 50
Abo-Ex 50
Freistiicke 13.908
Druck 14.300

SUDWESTFALEN MANAGER WIRTSCHAFT.
REGIONAL. SPANNEND.

2/2008

Verbreitung 22.848
Verkauf 432
Abo-Ex 72
Sonst. Verkauf 360
Freistiicke 22.416
dav. ausgelegt 2.160
Zahl Auslegest. 75

Druck 23.333



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. August 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

BIOSPEKTRUM
4/2007

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.

1/2008

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.

2/2008

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.

neu

1.197
1.197
1.197

1.092

1.207
1.207
1.207

0
1.076

1.185
1.185
1.185

0
1.085

(alt)

(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

(1.083)
(1.083)
(1.083)
(0)
(0)

(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

FULDAER ZEITUNG GESAMTAUSGABE, MO-SA

2/2008 (FULDA)
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Sonst. Verkauf
Freistiicke

Druck

61.158
57.823
54.766
2.324
4.313
1.989
733
3.335
65.348

(55.881)
(52.683)
(49.890)
(2.132)
(3.971)
(1.839)
(661)
(3.198)
(59.769)

<KES> DIE ZEITSCHRIFT FUR
INFORMATIONS-SICHERHEIT

1/2008

Verbreitung 11.509
Verkauf 2.384
Abo-Ex 2.052
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 615
davon Ausland

Abo-Ex 233
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 12

(11.611)
(2.486)
(2.154)

(609)
(615)

(233)
(60)
(12)

MITTELDEUTSCHE PRESSE A GESAMT, MO-SA

2/2008 (FULDA)

Verbreitung 157.981
Verkauf 152.619
Abo-Ex 143.526
EV-Verkauf 5.721
EV-Lieferung 10.280
Remittenden 4.559
Sonst. Verkauf 3.372
Freistiicke 5.362
Druck 167.534

MOBILE - DAS FAMILIENMAGAZIN

2/2008

Verbreitung 291.543
Verkauf 255.670
Sonst. Verkauf 250.041
Freistiicke 35.873

(152.704)
(147.479)
(138.650)
(5.529)
(9.938)
(4.409)
(3.300)
(5.225)
(161.955)

(248.593)
(243.400)
(237.771)

(5.193)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. August 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
AKZENT-DAS MAGAZIN FUR
BODENSEE-OBERSCHWABEN
1/2008
Verbreitung 9.164 (13.550)
Freistiicke 9.164 (13.550)
2/2008
Verbreitung 9.414 (13.583)
Freistiicke 9.414 (13.583)

AKZENT-DAS MAGAZIN FUR DIE GROSS-STADT
BODENSEE

2/2008

Verbreitung 16.165 (13.746)
Freistiicke 16.165 (13.746)
dav. ausgelegt 16.165 (13.746)
Zahl Auslegest. 1.075 (868)
AKZENT-DAS MAGAZIN FUR
OBERSCHWABEN-DONAU

1/2008

Verbreitung 4.910 (7.400)
Freistiicke 4.910 (7.400)
2/2008

Verbreitung 5.268 (7.967)
Freistiicke 5.268 (7.967)
AUTO NEWS

3/2007

Verbreitung 15.363 (27.392)
Verkauf 14.909 (26.938)
EV-Verkauf 14.769 (26.798)
Remittenden 52.610 (40.581)

BABY & GESUNDHEIT DAS INFOMAGAZIN FUR
WERDENDE ELTERN

2/2008

Druck 205.700 (255.000)
BRANCHEN ANZEIGER CE

1/2007

Sonst. Verkauf 0 (124.324)
Freistiicke 124.324 (0)
davon Ausland

Sonst. Verkauf 0 (161)
Freistiicke 161 (0)

4/2007
Verbreitung 103.525 (124.385)
Freistiicke 103.525 (124.385)

EVENTS-DAS POTSDAMER STADTMAGAZIN

2/2008

Verbreitung 30.050 (30.067)
Freistiicke 30.050 (30.067)
dav. ausgelegt 30.033 (30.050)
Zahl Auslegest. 212 (179)
IMMOBILIEN ZEITUNG

2/2008

Verbreitung 10.901 (11.108)
Verkauf 9.847 (9.852)
Abo-Ex 9.466 (9.471)
Freistiicke 1.054 (1.256)
dav. ausgelegt 227 (173)
Zahl Auslegest. 1 (9)
davon Ausland

Verbreitung 334 (0)
Verkauf 307 (0)
Abo-Ex 307 (0)
Freistiicke 27 (0)
dav. ausgelegt 27 (0)
Zahl Auslegest. 1 (0)

KIND & GESUNDHEIT DAS INFOMAGAZIN FUR
JUNGE FAMILIEN
2/2008

Druck 220.200  (305.000)
KIND & GESUNDHEIT/BABY & GESUNDHEIT
(KOMBI)
2/2008
Druck 425.900  (560.000)
KINO.KULTUR.KOMBI (BIOGRAPH, CHOICES,
ENGELS, TRAILER, MOVIE, FILMJOURNAL)

2/2008

Verbreitung 183.341 (184.436)
Freistiicke 183.341 (184.436)
dav. ausgelegt 183.341 (184.436)
Zahl Auslegest. 1.936 (1.956)
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Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
KOMMUNALPOLITISCHE BLATTER
2/2008
Abo-Ex 3.820
Sonst. Verkauf 1.185
KUNST + UNTERRICHT
4/2007
Verbreitung 6.483
Verkauf 6.287
Abo-Ex 6.188
davon Ausland
Verbreitung 827
Verkauf 794
Abo-Ex 783
MOBILITATSMANAGER, DER
2/2008
Verbreitung 23.945
Verkauf 1.452
Abo-Ex 205
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 1.247
Freistiicke 22.493
dav. ausgelegt 9.367
Zahl Auslegest. 7
davon Ausland
Abo-Ex 8
Sonst. Verkauf 310
Freistiicke 1.033
dav. ausgelegt 1.033
Zahl Auslegest. 1
PROFIL
2/2008
Verbreitung 49.460
Verkauf 49.106
Abo-Ex 49.106
SCHWARZENBACHER AMTSBLATT
2/2008
Verbreitung 1.883
Verkauf 1.749
Abo-Ex 966

(gemeldet)

(4.847)
(158)

(6.598)
(6.402)
(6.303)

(942)
(909)
(898)

(24.059)
(1.461)
(1.434)

(9)
(0)
(27)

(22.598)

(9.367)
(20)

(318)
(0)
(1.033)
(1.033)

(2)

(49.814)
(49.460)
(49.460)

(1.934)
(1.770)
(987)

TATOWIER-MAGAZIN

3/2007

Verbreitung 35.374
Verkauf 34.932
EV-Verkauf 32.557
Remittenden 20.972
davon Ausland

Verbreitung 4.327
Verkauf 4.300
Remittenden 4.763
4/2007

Verbreitung 36.661
Verkauf 35.973
EV-Verkauf 33.486
Remittenden 24.582
davon Ausland

Verbreitung 6.245
Verkauf 6.222
Remittenden 3.758
2/2008

Verbreitung 29.179
Verkauf 27.943
EV-Verkauf 25.185
Remittenden 32.504
davon Ausland

Verbreitung 4.149
Verkauf 4.127
Remittenden 6.546

TRAILER KINO.KULTUR.BOCHUM

2/2008

Verbreitung 33.520
Freistiicke 33.520
dav. ausgelegt 33.520
Zahl Auslegest. 570
VW SCENE INTERNATIONAL

2/2008

Verbreitung 43,112
Verkauf 42.533
EV-Verkauf 39.432
Remittenden 63.384
davon Ausland

Verbreitung 7.776
Verkauf 7.728
Remittenden 17.508

(42.365)
(41.923)
(39.548)
(13.981)

(5.915)
(5.888)
(3.175)

(28.468)
(27.780)
(25.293)
(32.775)

(4.993)
(4.970)
(5.010)

(40.014)
(38.778)
(36.020)
(21.669)

(6.331)
(6.309)
(4.364)

(34.615)
(34.615)
(34.615)

(590)

(46.691)
(46.112)
(43.011)
(59.805)

(11.355)
(11.307)
(13.929)



